[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   от    3 августа   2016 года       № 101
        В соответствии с постановлением Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 22.07.2016 года № 70 «Об утверждении  Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области».
      1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций  Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области согласно приложению.

     2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального образования

Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                      О. В. Сергеева

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

от 03.08.2016 г. № 101

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

1. Нормативы количества и цены принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	№ п/п
	Наименование
оборудования
	Количество, ед.
	Срок полезного использования
	Цена за единицу
 (не более, руб.)
	Затраты
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1.
	Принтер лазерный черно-белый печати формата А4
	8
	3 года
	21 000
	168000
	Все категории и группы должностей

	2.
	Многофункциональное устройство лазерной печати формата А4
	1
	3 года
	18 000
	18000

	3.
	Сканер
	2
	3 года
	25 000
	50000

	4.
	Факсимильный аппарат
	3
	7 лет
	7 600
	22800

2. Нормативы затрат на техническое обслуживание принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	№ п/п
	Наименование
оборудования
	Количество, ед.
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта единицы оборудования в год (не более, руб.)
	Затраты в год
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1.
	Принтер лазерный черно-белый печати формата А4
	8
	4 000
	32000
	Все категории и группы должностей

	2.
	Многофункциональное устройство лазерной печати формата А4
	1
	6 000
	6000

	3.
	Сканер
	2
	3 000
	6000

	4.
	Факсимильный аппарат
	3
	3 000
	9000

3. Нормативы количества и цены персональных компьютеров

	№ п/п
	Наименование
оборудования
	Количество, ед.
	Срок полезного использования
	Цена за единицу
(не более, руб.)
	Затраты
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1.
	Персональный компьютер (комплект: системный блок, монитор, клавиатура, «мышь», ИБП, сетевой фильтр, ПО)
	8
	3 года
	69 000
	552000
	Все категории и группы должностей

4. Нормативы затрат на техническое обслуживание рабочих станций

	№ п/п
	Наименование
оборудования
	Количество, ед.
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта единицы оборудования в год (не более, руб.)
	Затраты в год
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1.
	Системный блок
	8
	3 000
	24000
	Все категории и группы должностей

	2.
	Монитор
	8
	1 600
	12800

5. Нормативы количества и цены средств подвижной связи

	№ п/п
	Наименование
оборудования
	Количество, ед.
	Срок полезного использования
	Цена за единицу
(не более, руб.)
	Затраты
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1.
	Средство подвижной связи
	1
	5 лет
	15 000
	15 000
	Начальник

6. Нормативы затрат на техническое обслуживание средств подвижной связи

	№ п/п
	Наименование
оборудования
	Количество, ед.
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта единицы оборудования в год (не более, руб.)
	Затраты в год
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1.
	Средство подвижной связи
	1
	3 000
	3 000
	Начальник

7. Нормативы количества и цены ноутбуков

	№ п/п
	Наименование
оборудования
	Количество, ед.
	Срок полезного использования
	Цена за единицу
 (не более, руб.)
	Затраты
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1.
	Ноутбук
	1
	3 года
	32 000
	32 000
	Начальник

8. Нормативы затрат на техническое обслуживание ноутбуков

	№ п/п
	Наименование
оборудования
	Количество, ед.
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта единицы оборудования в год
(не более, руб.)
	Затраты в год
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1.
	Ноутбук
	1
	5 000
	5 000
	Начальник

9. Нормативы количества и цены носителей информации

	№ п/п
	Наименование
носителя информации
	Количество, ед.
	Цена за единицу
(не более, руб.)
	Затраты в год
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1.
	USB-флеш-накопитель
	10
	500
	5000
	Все категории и группы должностей

10. Нормативы количества и цены расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники)

	№ п/п
	Наименование
расходного материала
	Расчетная потребность в год на 1 устройство, ед.
	Цена за единицу
(не более, руб.)
	Количество устройств, ед.
	Затраты в год
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1.
	Картридж для лазерного принтера, многофункционального устройства
	4
	1800
	8
	57600
	Все категории и группы должностей

11. Нормативы затрат на услуги по сопровождению программных продуктов

	№ п/п
	Наименование
услуги
	Количество, ед.
	Цена сопровождения в год
(не более, руб.)
	Затраты в год.
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1.
	Сопровождение программного продукта «Турбо Бухгалтер»
	1
	15000
	15000
	Главный специалист

	2.
	Неисключительные права на использование программного продукта «СБИС»
	1
	6000
	6 000
	Главный специалист

	3.
	Продление лицензии на ЭЦП
	2
	1800
	3600
	Все категории и группы должностей

12. Нормативы затрат на услуги по заправке картриджей для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники)

	№ п/п
	Наименование
услуги
	Количество, ед.
	Цена заправки в год
(не более, руб.)
	Затраты в год.
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1.
	Заправка картриджей
	15
	400
	6000
	Все категории и группы должностей

13. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов

	№ п/п

Количество куб. метров твердых бытовых отходов в год
	Цена вывоза 1 куб. метра твердых бытовых отходов
	Затраты на вывоз твердых бытовых отходов

	1
	1,0
	400
	400

14. Нормативы затрат по приобретению периодических печатных изданий

	№ п/п
	Наименование издания
	Количество годовых подписок
	Цена годовой подписки
(не более, руб.)
	Затраты в год
(не более, руб.).
	Наименование должностей

	1.
	Газета «Сычевские вести»
	2
	900
	1800
	Все категории и группы должностей

	2.
	Газета «Смоленская газета»
	1
	3000
	3000

15. Нормативы количества и цены мебели, отдельных материально-технических средств

Приобретение мебели, отдельных материально-технических средств определяется исходя из фактической потребности, но не более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в отчетном финансовом году.

16. Нормативы количества и цены канцелярских принадлежностей

	№ п/п
	Наименование предметов
	Количество, ед.
	Цена за единицу
(не более, руб.)
	Периодич-ность получения
	Затраты
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1.
	Ежедневник А5
	1
	1000
	1 раз в год
	1000
	Глава МО

	2.
	Блок бумажный для записи

	4
	75
	1 раз в полгода
	300
	Иные категории и группы должностей

	3.
	Блок-закладка
	4
	50
	1 раз в полгода
	200

	4.
	Бумага А4 (пачка 500 л.)

	60
	250
	1 раза в полгода
	15000

	5.
	Зажим для бумаг
(упаковка 12 шт.)
	1
	270
	1 раз в год
	270

	6.
	Карандаш чернографитный
	10
	30
	1 раз в полгода
	300

	7.
	Календарь настенный
	2
	50
	1 раз в год
	100

	8.
	Корзина для бумаг пластиковая 10 л
	4
	150
	1 раз в 4 года
	600

	9.
	Ластик
	4
	15
	1 раз в год
	60

	10.
	Линейка
	2
	20
	1 раз в 2 года
	40

	11.
	Маркер перманентный черный
	5
	50
	1 раз в полгода
	250

	12.
	Текстовыделитель
	2
	52
	1 раз в полгода

	104

	13.
	Папка-регистратор А4

	15
	170
	1 раз в полгода
	2550

	14.
	Подушка гелевая увлажняющая
	2
	112
	1 раз в год
	224

	15.
	Ручка шариковая

	20
	50
	1 раз в полгода
	1000

	16.
	Салфетки чистящие для монитора
	3
	150
	1 раз в полгода
	450

	17.
	Скрепки (упаковка 100 шт.)
	5
	40
	1 раз в полгода
	200

	18.
	Скрепочница магнитная
	5
	90
	1 раз в 4 года
	450

	19.
	Точилка с настольным креплением
	1
	600
	1 раз в год
	600

	20.
	Антистеплер
	8
	65
	1 раз в 2 года
	520

	21.
	Бумага для факса
	2
	140
	1 раз в полгода
	280

	22.
	Бумага с клеевым краем
	8
	50
	1 раз в полгода
	400

	23.
	Дырокол
	1
	315
	1 раз в 4 года
	315

	24.
	Калькулятор
	8
	1 500
	1 раз в 3 года
	12000

	25.
	Клей-карандаш
	8
	50
	1 раз в полгода
	400

	26.
	Клей ПВА
	3
	30
	1 раз в полгода
	90

	27.
	Кнопки-гвоздики (упаковка 50 шт.)
	1
	40
	1 раз в полгода
	40

	28.
	Корректор
	8
	100
	1 раз в полгода
	800

	29.
	Лоток для бумаги горизонтальный
	8
	366
	1 раз в 2 года
	2928

	30.
	Лоток для бумаги вертикальный
	8
	170
	1 раз в 3 года
	1360

	31.
	Лупа офисная
	1
	200
	1 раз в 2 года
	200

	32.
	Нитки для прошивки документов
	8
	50
	1 раз в полгода
	400

	33.
	Игла для прошивки документов
	8
	50
	1 раз в год
	400

	34.
	Нож канцелярский
	3
	62
	1 раз в полгода
	186

	35.
	Ножницы
	8
	150
	1 раз в 3 года
	1200

	36.
	Папка-конверт с кнопкой А4
	8
	20
	1 раз в полгода
	160

	37.
	Папка на кольцах А4
	8
	75
	1 раз в полгода
	600

	38.
	Папка на молнии А4
	8
	158
	1 раз в полгода
	1264

	39.
	Папка Дело, картон, А4
	60
	10
	1 раз в полгода
	600

	40.
	Папка-уголок A4
	8
	10
	1 раз в полгода
	80

	41.
	Скобы для степлера №24 (упаковка 1000 шт.)
	8
	45
	1 раз в полгода
	360

	42.
	Скотч узкий
	5
	30
	1 раз в полгода
	150

	43.
	Скотч широкий
	5
	50
	1 раз в полгода
	250

	44.
	Степлер №24
	5
	500
	1 раз в год
	2500

	45.
	Стержни для шариковых ручек
	20
	15
	1 раз в год
	300

	46.
	Тетрадь в клетку, 18л
	8
	15
	1 раз в полгода
	160

	47.
	Тетрадь в клетку, 96л
	4
	150
	1 раз в полгода
	600

	48.
	Штемпельная краска
	3
	150
	1 раз в год
	450

	49.
	Шило канцелярское
	2
	200
	1 раз в 2 года
	400

	50.
	Файлы (упаковка 100 шт.)
	10
	300
	1 раз в год
	3000

17. Нормативы количества и цены расходных материалов

	№ п/п
	Наименование предметов
	Количество, ед.
	Цена за единицу
(не более, руб.)
	Затраты в год
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1.
	Сетевой фильтр
	5
	900
	13500
	Все категории и группы должностей

	2.
	Источник бесперебойного питания
	8
	3 000
	24000

	3.
	Кабель удлинительный USB
	8
	200
	1600

	4.
	Мышь проводная
	5
	450
	13 050

	5.
	Клавиатура
	5
	400
	11 600

	6.
	Оперативная память
	2
	1500
	3000

	7.
	Жесткий диск
	2
	3500
	7000

	8.
	Батарея для ИБП
	8
	1500
	12000

	9.
	Материнская плата
	2
	3000
	6000

18. Нормативы затрат на командировочные расходы

	№ п/п
	Наименование командировочных расходов
	Количество сотрудников, ед.
	Цена командировоч-ных расходов на 1 сотрудника
(не более, руб.)
	Цена командировоч-ных расходов на 1 сотрудника за  1 сутки
(не более, руб.)
	Затраты в год
(не более, руб.)
	Наименова-ние должностей

	1.
	Расходы, связанные с оплатой проезда к месту командирования и обратно
	2
	7 000
	-
	14000
	Все категории и группы должностей

	2.
	Расходы, связанные с наймом жилого помещения
	2
	-
	7 400
	14800

19. Нормативы затрат на приобретение образовательных услуг

	№ п/п
	Наименование образовательной услуги
	Количество сотрудников, ед.
	Цена обучения 1 сотрудника
(не более, руб.)
	Затраты в год
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	1.
	Повышение квалификации
	8
	12 000
	96000
	Все категории и группы должностей

20. Нормативы количества и цены хозяйственных принадлежностей

	№ п/п
	Наименование предметов
	Количество, ед.
	Цена за единицу
(не более, руб.)
	Периодич-ность получения
	Затраты
(не более, руб.)
	Наименование должностей

	2.
	Батарея АА
	5
	50
	1 раз в год
	250
	Все категории и группы должностей

	3.
	Батарея ААА
	5
	40
	1 раз в год
	200

	4.
	Батарея аккумуляторная ААА
	5
	200
	1 раз в год
	1000

21. Затраты на абонентскую плату за услуги связи
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации, руб.
	Количество месяцев предоставления услуги
	Всего затрат, руб.

	2
	520,00
	12
	12480,00

22. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений

	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информа-ции, использу-емых для местных телефонных соединений
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при мест-ных теле-фон-ных соеди-нениях, руб.
	Количество меся-цев предоставле-ния услуги мест-ной теле-фонной связи
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информа-ции, использу-емых для междугородних телефонных соединений
	Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при между-город-них теле-фон-ных соеди-нениях, руб.
	Количество меся-цев предоставле-ния услуги между-город-ней теле-фонной связи
	Всего затрат, руб.

	2
	20
	2,71
	12
	1
	190
	3,81
	12
	9337,20

23. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации
	Наименование
	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование  программного обеспечения по защите информации
	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование  программного обеспечения по защите информации, руб.
	Всего затрат, руб.

	Антивирус
Kaspersky Internet Security 2ПК/1 год продление
	8
	1500,00
	12000,00

24. Затраты  на иные виды топлива
	Наименование топлива
	Расчетная потребность в топливе, м3
	Тариф на топливо, руб.
	Всего затрат, руб.

	Дрова
	14
	900
	12600,00

25. Затраты на электроснабжение

	Наименование
	Регулируемый тариф на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа), руб.
	Расчетная потребность электроэнергии в год по тарифу (цене) на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа), Квт.ч
	Всего затрат, руб.

	Электрическая энергия
	7,50
	16960
	127200,00

26. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	№ п/п
	Наимено-вание транспортного средства
	Предельный размер базовой ставки страхового тарифа по транс-порт-ному средству
	Коэффициент страхо-вых тарифов в зависи-мости от террито-рии преимущественного использования транс-портно-го средства
	Коэффициент страхо-вых тарифов в зависи-мости от наличия или отсутст-вия страхо-вых возмещений при наступлении страхо-вых случаев, произо-шедших в период действия предыдущих догово-ров обяза-тельного страхования по транс-портно-му средству
	Коэф-фици-ент страховых тари-фов в зависимости от нали-чия сведе-ний о коли-честве лиц, допу-щен-ных к управ-лению  транс-порт-ным средством
	Коэффициент стра-хо-вых тарифов в зави-си-мос-ти от техничес-ких характеристик транспортного средства
	Коэф-фици-ент страховых тари-фов в зависимости от перио-да использова-ния  транс-портного средства
	Коэффициент страхо-вых тарифов в зависи-мости от наличия наруше-ний, предус-мотрен-ных пунктом 3 статьи 9 Феде-рального закона "Об обяза-тельном страховании гражданской ответст-веннос-ти владель-цев транс-портных средств"
	Коэф-фици-ент страховых тари-фов в зависимости от нали-чия в договоре обяза-тельного страхования усло-вия, предусматри-вающего возможность управ-ления  транс-порт-ным средством с прице-пом к нему
	Всего затрат, руб.

	1
	ВАЗ -21053
	2573
	1,1
	1,0
	1,8
	1,4
	1,0
	-
	-
	7200,00

	2
	ВАЗ-2190
	2573
	1,1
	1,0
	1,8
	1,4
	1,0
	-
	-
	3600,00

27. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов
	№ п/п
	Наименование ГСМ
	Норма расхода топлива на 100 километров пробега транспортного средства
	Цена 1 литра горюче-смазочного материала по транспортному средству, руб.
	Километраж использования транспортного средства в очередном финансовом году
	Всего затрат, руб.

	1
	Бензин АИ-92
	9,8
	36,00
	69000
	243432,0

	2
	Масло моторное
	0,048
	193,00
	16700
	1550,00

	3
	Тосол
	0,12
	89,80
	16700
	1800,00

	Итого:

	246782,0